
Página 163   20 de Julho de 2022 Nº 28.290Diário   Oficial
LOTEAMENTO ÁRVORE TARUMÃ LTDA, CNPJ N° 16.997.428/0001-90, 
torna público que requereu junto a SEMA-MT o pedido de LP e LI, para a 
atividade de Loteamento Urbano, sito a Área localizada entre os Bairros Jd. 
Tarumã e Jd. Buritís, S/nº, Loteamento Boulevard Tancredo, Tangará da 
Serra-MT. Não foi determinado EIA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987
3306).

LOTEAMENTO RAÍZES DO TARUMÃ LTDA, CNPJ N° 23.458.175/0001-42, 
torna público que requereu junto a SEMA-MT o pedido de LP e LI, para a 
atividade de Loteamento Urbano, sito a Área Rural Desmembrada da Faz. 
Alvorada/Área Desmembrada 9, S/nº, Loteamento Boulevard Campo Novo, 
Campo Novo do Parecís-MT. Não foi determinado EIA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987
3306).
<END:1368142:163>
<BEGIN:1368178:163>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086, através 
do portal M7 LEILÕES, torna público a todos interessados que se iniciará 
no dia 27/07/2022 a partir das 09:00 horas, do horário local, a etapa de 
lances do Leilão Judicial Eletrônico  processo: 0000868-37.2016.8.11.0033  
Código 12653400, Polo Ativo: SICREDI OURO VERDE MT - CNPJ: 
26.529.420/0001-53 e Polo Passivo: ADEILSON DE OLIVEIRA PINTO 
- CPF: 029.435.041-14 findando-se no dia 03/08/2022. As informações
sobre o leilão estão disponíveis no Edital e podem ser acessadas e
complementadas através do site:
https://www.m7leiloes.com/lote/ADEILSON-DE-OLIVEIRA-PINTO-/115/
<END:1368178:163>
<BEGIN:1368183:163>

MARCIO ANTONIO PORTOCARRERO, CPF 128.126.257-91, torna 
público que requereu à SEMAMT (Secretaria de Meio Ambiente de Mato 
Grosso) a Autorização para Restauração de Formações Campestres na 
Planície Alagável do Pantanal, da FAZENDA RETIRO NOVO, localizada no 
município de Cáceres-MT, para atividade de pecuária extensiva.
<END:1368183:163>

<BEGIN:1368184:163>

GAZIN AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ: 07.812.531/0001-28, torna público 
que requereu junto a SEMA-MT a Licença Ambiental Simplificada - LAS, 
para serraria com desdobramento de madeira, sem fins comerciais, para 
uso próprio, no município de Cáceres/MT. Não foi determinado o estudo e 
relatório de impacto ambiental EIA/RIMA.
<END:1368184:163>

<BEGIN:1368187:163>

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO/MT

PORTARIA CREF17/MT Nº 129/2022 DE 19 DE JULHO DE 2022.

Revoga parcialmente a Portaria CREF17/MT 121.2022 de 31 de janeiro 
de 2022, dispondo sobre a substituição de Presidente e designação de 
membro da comissão de inventário, levantamento e avaliação de bens 

patrimoniais no âmbito do Conselho Regional de Educação Física do 
Estado de Mato Grosso - CREF17.

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física do Estado de 
Mato Grosso - CREF 17/MT, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
inciso X, do art. 40, do Estatuto do CREF17/MT, a Lei nº 9.696, de 01 de 
setembro de 1998 e o Plenário,
CONSIDERANDO o pedido de exoneração de Natalia Mendes de 
Quadros;

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir, o Membro da Comissão de Inventário, Levantamento 
e Avaliação de bens Patrimoniais do CREF17/MT, instituída pela Portaria 
nº 121/2021, de 31 de janeiro de 2022, Natalia Mendes de Quadros, pela 
servidora Milenne Vieira Ormonde, ficando a primeira excluída da referida 
Comissão.
Art. 2º - Designar, o servidor, Luiz Carlos Gomes da Silva como 
Presidente da referida Comissão.
I -  Presidente: Luiz Carlos Gomes da Silva;
II -  Membro: Milenne Vieira Ormonde;
III - Membro: Rodrigo Calmon Reis;
IV - Membro: Vanessa Batista Mendes Tavares.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir do dia 01 de 
junho de 2022, revogando-se parcialmente as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 19 de julho de 2022.
EDSON LUIZ MANFRIN

PRESIDENTE DO CREF17/MT
CREF 000038/G-MT

<END:1368187:163>

<BEGIN:1368194:163>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO GESTOR DA ASSOCIAÇÃO DO FUNDO DE QUALIDADE, 

PRODUTIVIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR DO LEITE - FQPS/
LEITE

O Presidente da Associação do Fundo de Qualidade, Produtividade e 
Segurança Alimentar do Leite - FQPS/Leite, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, convoca os associados da entidade para Assembleia 
Extraordinária que será realizada no dia 18/08/2022 (Quinta feira), às 
10h30min, na sala da Associação do Fundo de Qualidade, Produtividade e 
Segurança Alimentar do Leite - FQPS/Leite, localizada provisoriamente no 
Edifício SENAR MT na R I, 300 - Quadra 17 - A - Alvorada, CEP 78 048 832, 
Cuiabá - MT, para tratar da seguinte,

ORDEM DO DIA:
1) Aprovação das alterações do Estatuto Social Consolidado da
Associação do Fundo de Qualidade, Produtividade e Segurança 
Alimentar do Leite - FQPS/Leite.

A Assembleia deliberará validamente com a presença de 2/3 (dois terços) 
dos representantes das entidades associadas.

Cuiabá - MT, 20 de julho de 2022
ANTONIO CARLOS CARVALHO DE SOUSA

Presidente da Associação do FQPS/Leite
<END:1368194:163>
<BEGIN:1368241:163>

BUENO PNEUS LTDA, CNPJ Nº 07.393.165/0002-09, torna-se público que 
requereu junto a Secretária Municipal de Meio Ambiente de Tangará da 
Serra - SEMMEA, a emissão da Licença Prévia (LP), Licença de Instalação 
(LI) e Licença de Operação (LO), para Comércio a varejo de pneumáticos e
câmaras-de-ar, Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores, Serviços de alinhamento e balanceamento de veículos
automotores, Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos
automotores, Serviços de borracharia para veículos automotores, Comércio
a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, Comércio
varejista de lubrificantes, e Comércio varejista de ferragens e ferramentas.
Localizada a Avenida Vereador Nilo Torres, 1581, Jd. Santa Lúcia, Tangará
da Serra/MT. Responsável Técnico - Jean L. O. Carvalho - Eng. Florestal,
contato (65) 98155-0041.
<END:1368241:163>
<BEGIN:1368252:163>

PULCINELLI COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 45.867.941/0001-65 e Inscrição 
Estadual nº 13.930.891-1, torna público que requereu junto à SEMA-MT 
(Secretaria Estadual do Meio Ambiente) ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL 
e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO,  para o desenvolvimento 
da atividade de Serraria com desdobramento e beneficiamento de Madeira, 
localizada na Estrada Castro Alves, Lote 13, Setor Industrial no Município 
de Apiacás- MT.
<END:1368252:163>

<BEGIN:1368258:163>

ANDRÉ LUÍS TACCA, inscrito no CPF n° 024.791.471-18, torna público 
que requereu junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente 
e Serviços públicos de Tapurah - SIMASP/PMT, Licença de Operação 
para a ampliação da atividade Armazém de Grãos, da unidade situada no 
endereço: Rodovia MT-449, Km 88 a esquerda, cidade de Tapurah-MT. 
Coordenadas Geográficas 12°48”00’S e 56°28”59’W.

VALTUIR BROCCO, inscrito no CPF n° 337.685.369-04, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e 
Serviços públicos de Tapurah - SIMASP/PMT, Licença de Operação para a 
atividade Armazém de Grãos, da unidade situada no endereço: Rodovia MT 
010, Km 16, a esquerda - Fazenda Pato Branco, Município de Tapurah-MT. 
Coordenadas Geográficas 12°39’32.4”S 56°20’56.7”W.

GELSON OLIVEIRA PINTO, inscrito no CPF n° 502.565.801-20, e IE n° 
13 .261.540-1, torna público que REQUEREU junto a Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de 
Tapurah-MT, Licença Prévia e Licença de instalação para Atividade de 
Armazém de Grãos, para a unidade que será instalada no endereço: 
Estrada Capixaba - Fazenda Tibirissá, Zona Rural do município de Tapurah/
MT, Coordenadas Geográficas 12°25’56,878”S 56°23’48,491”W.
<END:1368258:163>

<BEGIN:1367649:163>

A empresa EMAL EMPRESA DE MINERACAO ARIPUANA LTDA inscrita 
no C.N.P.J 44.026.037/0007-50, torna público que requereu junto a SEMA - 
Secretaria Estadual do Meio Ambiente a Licença Previa (LP), Licença de 
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) referente a atividade de Posto 
de Abastecimento com Tanque de Combustível Aéreo capacidade de 
armazenamento 45 m³, para o empreendimento localizado na BR 240, Km 
22 - Faz. do Açúcar, Zona Rural do município de Nobres - MT.
<END:1367649:163>

<BEGIN:1367752:163>

A empresa MADEIREIRA MZ LTDA - ME (Madeireira MZ), CNPJ: 
46.787.486/0001-50, torna ao público que requereu junto a SEMA/MT, a 
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS para a atividade de Serraria 
Com Desdobramento e Beneficiamento de Madeiras, localizada na Estrada 
Jacinta, km1,5, S/N, Chácara 481-A, Bairro - Setor de Chácaras São 
Cristóvão, no município de Sinop - MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 164   20 de Julho de 2022 Nº 28.290
FRANCIO E SMANIOTTO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 
LTDA, CNPJ: 41.591.274/0001-80, torna público que requereu junto a 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as 
Licenças: Prévia (LP) e de Instalação (LI) para a atividade de: 68.10-2-03 - 
Loteamento de imóveis próprios. Endereço: Lote rural 30, inteiro teor 69.152, 
Bairro Gleba Sorriso.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane 
C. Barceli 66-999766751).

FRANCISCO ALBERTO LERMENN, CPF: 241.056.009-15, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável de Sinop/MT: as Licenças: Prévia (LP) e de Instalação (LI) para 
a atividade de: Pátio de descontaminação. Endereço: Fazenda Diamantino 
- Rod. BR 163 KM 802, Gleba Celeste, Bairro Marta, Sinop/MT.  Não foi
determinado EIA/RIMA.

EUCLIDES BRANCALIONE, CPF nº 385.279.019-00, torna público 
que requer junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
SAMA/NM de Nova Mutum, a Licença Prévia e Licença de Instalação para 
atividade de “Condomínio Horizontal Comercial” localizado na Rua dos 
Mamoeiros, esquina com a Rua das Bromélias, Lote 01, Quadra K, Bairro 
Loteamento Beija Flor, neste município. Não foi determinado estudo de 
impacto ambiental.

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL (FAR) - CNPJ: 
03.190.167/0001-50, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA/ MT, a Alteração de Razão Social e 
Licença de Operação (LO) para a atividade de “Conjuntos Residenciais 
Verticais” do empreendimento Condomínio 01 - Parque Residencial 
Celina Bezerra, localizado na Av. A, Lote 01, Quadra 01, Lot. Pq. Celina 
Bezerra, município de Rondonópolis/MT. Responsável Técnico: ENG. SA-
NITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL (FAR) - CNPJ: 
03.190.167/0001-50, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA/ MT, a Alteração de Razão Social e 
Licença de Operação (LO) para a atividade de “Conjuntos Residenciais 
Verticais” do empreendimento Condomínio 02 - Parque Residencial 
Celina Bezerra, localizado na Av. A, Lote 02, Quadra 01, Lot. Pq. Celina 
Bezerra, município de Rondonópolis/MT. Responsável Técnico: ENG. SA-
NITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL (FAR) - CNPJ: 
03.190.167/0001-50, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA/ MT, a Alteração de Razão Social e 
Licença de Operação (LO) para a atividade de “Conjuntos Residenciais 
Verticais” do empreendimento Condomínio 03 - Parque Residencial 
Celina Bezerra, localizado na Av. A, Lote 03, Quadra 01, Lot. Pq. Celina 
Bezerra, município de Rondonópolis/MT. Responsável Técnico: ENG. SA-
NITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL (FAR) - CNPJ: 
03.190.167/0001-50, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA/ MT, a Alteração de Razão Social e 
Licença de Operação (LO) para a atividade de “Conjuntos Residenciais 
Verticais” do empreendimento Condomínio 08 - Parque Residencial 
Celina Bezerra, localizado na Av. D, Lote 01, Quadra 03, Lot. Pq. Celina 
Bezerra, município de Rondonópolis/MT. Responsável Técnico: ENG. SA-
NITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL (FAR) - CNPJ: 
03.190.167/0001-50, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente - SEMA/ MT, a Alteração de Razão Social e 
Licença de Operação (LO) para a atividade de “Conjuntos Residenciais 
Verticais” do empreendimento Condomínio 09 - Parque Residencial 
Celina Bezerra, localizado na Av. D, Lote 02, Quadra 03, Lot. Pq. Celina 
Bezerra, município de Rondonópolis/MT. Responsável Técnico: ENG. SA-
NITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

INVALDO WEIS - CPF n° 334.019.859-49, torna público que requereu junto 
à Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT). A 
Licença Ambiental - Modalidade: Licença por Adesão e Compromisso - 
LAC, para a atividade: Armazéns gerais (emissão de warrants), localizado 
na Estrada Dionísia, S/N, Fazenda Esperança, Zona Rural, município de 
Santa Carmem-MT.

INVALDO WEIS - CPF n° 334.019.859-49, torna público que requereu junto 
à Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT). A 
Licença Ambiental - Modalidade: Licença por Adesão e Compromisso 
- LAC, para a atividade Criação de Bovinos de corte confinados até 500
cabeças, localizado na Estrada Dionísia, S/N, Fazenda Esperança, Zona
Rural, município de Santa Carmem-MT.

A VILLA BOREAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, 
estabelecida na Rua das Castanheiras,1031, sala 05, Setor Comercial 
na Cidade de Sinop/MT, inscrita no CNPJ Nº 42.803.933/0001-67, Torna 
Público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT a Licença Prévia - LP e a 
Licença de Instalação - LI da Implantação do Loteamento denominado de 
JARDIM VILLA BOREAL, localizado na BR 163 na Chácara 02 no Bairro de 
Chácaras, Gleba Celeste 3ª parte, não foi determinado EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1367752:164>
<BEGIN:1368041:164>

AQ MADEIRAS EIRELI, CNPJ n° 42.839.349/0001-61, torna público que 
requereu da SEMA, a Ampliação da Licença Prévia e de Instalação (LP/LI), 
para a atividade de Serraria com Desdobramento e Beneficiamento de e 
Madeira. Aripuanã/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1368041:164>
<BEGIN:1368044:164>

PRAPIZZA INDUS E COMER NO ATAC E VAREJO DE PIZZAS LTDA MR. 
NOME FANTASIA: FESTANNY ALIMENTOS, CNPJ: 02.225.152/0001-18 
Vem através deste torna-se público, o pedido da renovação da licença de 
Operação (LO), junto a Secretaria de municipal do Meio Ambiental SEMMA 
de Várzea Grande - MT
<END:1368044:164>
<BEGIN:1368047:164>

BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - Faz. Água Azul, CNPJ 
10.425.282/0034-90 torna público que requereu junto à Secretaria Estadual 
de Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da Autorização de Queima 
Controlada - AQC, para a Fazenda Água Azul, Localizada no município de 
Campo Verde - MT, Zona Rural, na Rod. BR 070 KM 384 + 45 KM.CEP 
78.840-000
<END:1368047:164>
<BEGIN:1368057:164>

SINDICATO RURAL VILA RICA/MT
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO
Pelo presente Edital, o Sindicato Rural de Vila Rica/MT, na forma de seu 

Estatuto, convoca seus associados para comparecerem à Assembleia Geral 
Extraordinária a ser realizada em sua sede, localizada à Rua Alair Alves 
Fernandes nº 51, Setor Norte, CEP: 78.645-000, na cidade de Vila Rica /
MT, no dia de 05 de Agosto de 2022, as 18h:00 horas, em 1ª (primeira) 
convocação, com assentimento da maioria dos filiados com direito a voto, e 
após 60 (sessenta) minutos em 2º (segunda) convocação com a presença 
que qualquer número de filiados, como previsto no artigo 22, parágrafo 
terceiro do Estatuto, para tomarem conhecimento e deliberarem a respeito 
da seguinte ORDEM DO DIA:

1. Alteração do Estatuto do Sindicato Rural de Vila Rica/MT;
2. Alteração do Regulamento Geral do Processo Eleitoral;
3. Assuntos Gerais.

Vila Rica - MT 19 de Julho de 2022.
Anísio Vilela Junqueira Neto

Presidente do Sindicato Rural Vila Rica/MT
<END:1368057:164>

<BEGIN:1368058:164>

CLAUDINEIA PONTES DUARTE LTDA, CNPJ 37.086.123/0001-05, torna 
público que requereu junto a SEMA - SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO 
AMBIENTE, a Licença Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação 
para exercer atividade de serrarias com desdobro de madeira no município 
de Alta Floresta / MT. Não foi determinado EIA /RIMA.
<END:1368058:164>

<BEGIN:1368059:164>

WEKEXELLYNTHON FERNANDO ERICSON BERGAMIM SILVERIO 
DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 002.342.551-29, torna público que 
requereu a SEMA-MT, o pedido de LICENÇA FLORESTAL - LF, referente à 
FAZENDA GLEBA ROSA, localizada no município de JUÍNA - MT.
<END:1368059:164>
<BEGIN:1368156:164>

A PREFEITURA MUNICIPAL FELIZ NATAL MT, instituição de Direito 
Público, Av. Maravilha , S/N, Bairro Centro, com sede na cidade de FELIZ 
NATAL MT, CEP: 78.885-000, inscrita no CNPJ. n.º 01.614.088/0001-02, 
torna público o pedido de LAS - licenciamento ambiental simplificado 
PROJETO DE ILUMINAÇAO PÚBLICA PARA O MUNÍCIPIO DE FELIZ 
do município de FELIZ NATAL MT, junto a Secretaria de Meio Ambiente do 
Estado de Mato Grosso SEMA MT.
<END:1368156:164>
<BEGIN:1368158:164>

A PREFEITURA MUNICIPAL FELIZ NATAL MT, instituição de Direito 
Público, Av. Maravilha , S/N, Bairro Centro, com sede na cidade de FELIZ 
NATAL MT, CEP: 78.885-000, inscrita no CNPJ. n.º 01.614.088/0001-02, 
torna público o pedido de LAS - licenciamento ambiental simplificado PISTA 
DE CAMINHADA PARA O MUNÍCIPIO DE FELIZ do município de FELIZ 
NATAL MT, junto a Secretaria de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso 
SEMA MT.
<END:1368158:164>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 165   20 de Julho de 2022 Nº 28.290Diário   Oficial
<BEGIN:1368160:165>

A PREFEITURA MUNICIPAL FELIZ NATAL MT, instituição de Direito 
Público, Av. Maravilha , S/N, Bairro Centro, com sede na cidade de FELIZ 
NATAL MT, CEP: 78.885-000, inscrita no CNPJ. n.º 01.614.088/0001-02, 
torna público o pedido de LAS - licenciamento ambiental simplificado 
PROJETO DE PÓRTICO PARA O MUNÍCIPIO DE FELIZ do município de 
FELIZ NATAL MT, junto a Secretaria de Meio Ambiente do Estado de Mato 
Grosso SEMA MT.
<END:1368160:165>

<BEGIN:1368161:165>

MAXTEC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE- LTDA, CNPJ 
22.924.712/0001-30 torna público que requereu junto a Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - SAMA, a Licença de Operação para 
a atividade de incorporação de empreendimentos imobiliários (edificação 
residencial multiamiliar); sito a Av Blumenau, Quadra 30, Lote 02, Rota do 
Sol, Sorriso - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1368161:165>

<BEGIN:1368162:165>

KAREN HELENA LOPES FAVATO, estabelecido na Avenida das Tarumãs, 
nº 1912, Setor Comercial, Sinop/MT, inscrita no CPF nº 041.054.841-33, 
Torna Público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT, a Licença Prévia - LP e Licença 
de Instalação - LI, da atividade de Clínica Médica. Soluções Ambientais. 
Não foi determinado EIA/RIMA
<END:1368162:165>

<BEGIN:1368163:165>

GILMAR MATHIAS PANIÇA, portador do CPF 240.370.609-49 torna-se 
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/MT a 
renovação da licença de operação Nº 314290/2017 e ajuste da capacidade 
de alojamento através da Licença Ambiental Simplificada/LAS, para 
atividade de avicultura de corte localizada no Assentamento Vila Nova, Lote 
12, Chácara Paniça, no município de Nova Marilandia/MT.

<END:1368163:165>

<BEGIN:1368168:165>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA SESC 22/0006

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria Sesc 0338/2020, torna público para o conhecimento 
das empresas interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, 
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR 
PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO (MENOR TAXA 
DE ADMINISTRAÇÃO), Contratação de empresa especializada na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE PAGAMENTO POR 
MEIO ELETRÔNICO, QUE REALIZE A CAPTURA, ROTEAMENTO, 
TRANSMISSÃO E PROCESSAMENTO DE TRANSAÇÕES FINANCEIRAS 
NOS RECEBIMENTOS POR CARTÃO DE CRÉDITO E DÉBITO PARA O 
SESC MATO GROSSO, de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, 
de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 
11/08/2022 às 09h00min (Horário Local), Local: Sede Administrativa do 
Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Mato Grosso 
- SESC/AR/MT - Rua São Joaquim, 399, Bairro Centro Sul em Cuiabá/
MT - O Edital completo poderá ser obtido através do site: http://www.
sescmatogrosso.com.br/sesc-mato-grosso/licitacoes. Informações
Telefone: (65) 3616-7917 / 3616-7930 - MARILDA CABRAL DE AQUINO
- COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. CARLOS ALBERTO
TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1368168:165>

<BEGIN:1368188:165>

A empresa LH2 MADEIRAS LTDA, CNPJ 47.153.691/0001-27, torna público 
que requereu junto a SEMA/MT, as LICENÇAS PRÉVIA, INSTALAÇÃO e 
OPERAÇÃO para a atividade de Serraria com desdobramento de madeira 
em bruto, localizada à Gleba Celeste 2 parte, s/n, Setor das Chácaras na 
cidade de Santa Carmem- MT.
<END:1368188:165>

<BEGIN:1368191:165>

JAIR GONÇALVES DA ROCHA FILHO, com CPF: 040.864.201-71, 
proprietário da Fazenda Canamã II, torna público que requereu junto a 
SEMA/MT, a obtenção da Licença Florestal - LF da propriedade, para 
atividade de PEF-PLANO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL, no município 
Aripuanã - MT.

JAIR GONÇALVES DA ROCHA FILHO, com CPF: 040.864.201-71, 
proprietário da Fazenda Brasília, torna público que requereu junto a SEMA/
MT, a obtenção da Licença Florestal-LF da propriedade, para atividade 
de PEF-PLANO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL, no município Aripuanã 
- MT.
<END:1368191:165>

<BEGIN:1368207:165>

DALZIZA DE LARA PILOCELLI, CPF: 004.379.411-40 torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT), a 
Autorização de Desmate da Propriedade denominada FAZENDA VISTA 
ALEGRE, sob o número do CAR MT188823/2020, localizada no município 
de Juína/MT. Não EIA/RIMA.

MONREALE EMPREENDIMENTOS SPE LTDA, CNPJ: 46.539.088/0001-15, 
torna público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
- SEMA-MT, a Licença Prévia do LOTEAMENTO MONREALE, situado na
Rodovia MT 140, bairro Belvedere Residencial, Km 03, CEP: 78.559-570 ,
Sinop - MT. (GUARA CONSULTORIA LTDA - 66.9.8111.5993).

A GM CONTADORES ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob n° 
30.281.790/0001-91, prestadora de serviços contábeis, convoca a 
empresa ANDREA ALVES SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 45.683.184/0001-70, na pessoa de sua titular Sra. ANDREA 
FATIMA APARECIDA ALVES, a comparecer nas dependências da GM 
CONTADORES ASSOACIADOS, para tratar de assuntos pertinentes ao 
Distrato de Contrato Honorários Contábeis.

V. Pederiva LTDA, CNPJ: 08.373.585/0001-05, torna público que requereu
junto a SEMA/MT a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para resserragem
no município de Barra do Bugres - MT, Av. Senador Azeredo, S/N - Vila
Sandri, Madeireira Tuiuti, Latitude 15º04’15,01’’ S e Longitude 57º11’14,07’’
O.

VANDERLEI BARBIAN, CPF n° 030.497.836-13, torna público que 
requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o 
pedido de Autorização para Exploração Florestal - AEF e Autorização de 
Desmate - AD, para atividade de agricultura, com área total do projeto de 
112,7340 hectares na GLEBA ITANHANGÁ, localizada no município de 
Itanhangá - MT, nas coordenadas DATUM SIRGAS 2000 56°28’25,072”W  
12°11’27,481”S.

DESENTUPIDORA SISTEMA ROTER, CNPJ: 07.665.609/0001-48, torna 
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Sinop/MT 
a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para Coleta 
e Transporte de Efluente de Fossa Séptica, situado na Av. dos Jacarandás, 
lote 02, quadra 01, Bairro Jardim Gramado, Município de Sinop-MT. (GUARA 
CONSULTORIA LTDA-66.98111.5993)

Fabiano Marcos Piccini, CPF 766.006.459-20, torna público que requereu 
junto à Secretaria do Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso - SEMA/
MT, a licença florestal para exploração florestal e autorização de desmate 
em uma área de 92,71 hectares, na Fazenda Cachoeira, localizada nas 
coordenadas geográficas: 55°54’29,85”W 11°24’30,654”S.

MARCELO GARCIA DA SILVA - AUTO ELÉTRICA RADAR - ME, CNPJ: 
35.399.033/0001-30, torna público que requereu junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município 
de Sinop-MT, a renovação da Licença de Operação - LO, para serviços de 
manutenção e reparação elétrica de veículos automotores, do processo de 
licenciamento nº 4155/2020, localizado na Avenida Senador Jonas Pinheiro, 
nº 1463, Jardim das Oliveiras, no município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

NILSON  MARTINS LTDA, CNPJ: 19.234.331/0001-14, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável do Município de Sinop-MT, a renovação da Licença de Operação 
- LO, para serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos
automotores, juntamente com o pedido de ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL 
do Licenciamento Ambiental da empresa NILSON MARTINS - MEI  para  
NILSON MARTINS LTDA, mantendo o mesmo CNPJ: 19.234.331/0001-14, 
do processo de licenciamento nº 003218/2018, localizado na Avenida das 
Figueiras , nº 3470, Residencial Delta, no município de  Sinop/MT. Não EIA/
RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1368207:165>

<BEGIN:1368211:165>

AUTO POSTO SIGA LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº. 02.111.726/0001-27, 
torna público que requereu junto à SEMA/MT - Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente, Licença Prévia e Licença de Instalação, situado Rod. dos 
Imigrantes, Km 8,4, s/n, Distrito industrial, Várzea Grande/MT.
<END:1368211:165>

<BEGIN:1368237:165>

Pelicanus Truck Center LTDA,CNPJ36.374.456/0001-69, torna público 
que requereu  a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
de Primavera do Leste, Estado Mato Grosso, a Licença Prévia - LP, 
Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para a atividade 
de Lava Jato, na R Zilba Ignes Ruaro, Nº420, Quadra12 Lote 22, Distrito 
Industrial da Cidade de Primavera do Leste, Estado De Mato Grosso, nas 
coordenadas geográficas 15º34’51,00” S - 54º19’53,00” W
<END:1368237:165>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


